CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 20/2017

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo
nº 20/2017, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação
nº 18/2017, para a prestação de serviços infratranscrita:

•  Contratação de serviços de mídia, destinada a publicação do Relatório de
Gestão Fiscal do 1º semestre de 2017 - por imposição legal - (LRF, Art. 55, §
2º), no dia 30 de julho de 2017, nas medidas de 13 cm de comprimento e 32
cm de altura, sendo a publicação em preto e branco, em jornal de circulação
local.

Empresa vencedora do certame:

Empresa: Hélio Freitag & Cia. Ltda. (Jornal Diário da Manhã)
CNPJ nº: 73.322.778/0001-90.
Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 771, Centro, Pelotas/RS.
Valor Total: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Arroio do Padre/RS, 18 de julho de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de  Licitação  nº  18/2017  e  do
Processo Administrativo nº 20/2017, onde foi considerada vencedora a seguinte
empresa:

Empresa: Hélio Freitag & Cia. Ltda. (Jornal Diário da Manhã)
CNPJ nº: 73.322.778/0001-90.
Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 771, Centro, Pelotas/RS.
Valor Total: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Com a prestação de serviço abaixo identificada:

•  Contratação de serviços de mídia, destinada a publicação do Relatório de
Gestão Fiscal do 1º semestre de 2017 - por imposição legal - (LRF, Art. 55, §
2º), no dia 30 de julho de 2017, nas medidas de 13 cm de comprimento e 32
cm de altura, sendo a publicação em preto e branco, em jornal de circulação
local.

Arroio do Padre/RS, 18 de julho de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO